Omnino enim magis quam ut multa, id egi, ut nil nisi

*) *Wurja Soochi, or Refutation of the Arguments, upon which the Brahmanical Institution of Caste is Founded, by the learned Buddhist Ashwa Ghoshu; — also, the Tunku, by Soobachee Bapoo, being a Reply to the Wurja Soochi. 1839. 8.*

Cf. Catal. Allenii 1840 p. 58.

certa traderem. Terrebant vestigia ejus qui ante me simile opus aggressus erat, ADELUNGII, hominis literarum orientalium, quanquam instituto orientali apud barbaros praefectus erat, insciil et rudis, qui assiduo sed stulto labore ex librariorum catalogis et tabulis auctionariis immanem omnis generis errorum et mendorum farraginem congesserat et bibliothecae sanskritae nomine venditarat. Facile foret indicem exhibere errorum nonnunquam ridiculorum, in quos vel viri literarum Indicarum scientiam professi, ut taceam imperitos, hoc libro inducti sunt. Itaque ego quantum fieri potuit studui, ut de libris ex libris ipsis referrem, atque, ut nacis fidem facerem, eos quos ipse inter scribendum sub oculis habebam, asterisco distinxi, quod etsi plerumque superfluum esset in editionibus de quibus nemo dubitat, tamen quum in rarioribus necessarium videretur, in omnibus fieri debebat. In iis autem libris, quos insipisciendi facultas mihi non concessa erat, aliorum ope, ubi tuto fieri posse videbatur, uti non recusavi, addito tamen si res postularet auctoris nomine. Aliqua quae certa esse judicavi ex Adelungii libro sumpsi, haud infitiatus vel plura recte dicta ibi existare. Praeterea usus sum melioribus librorum catalogis, uti Sacyano, cuius priora duo volumina ad manum erant,

*) Libri editiones tres sunt:

* Versuch einer Literatur der Sanskrit-Sprache von Fr. Adelung. St. Petersburg. Kray. 1830. 8. pp. xv. 259.

An historical sketch of Sanskrit literature, with copious bibliographical notices of Sanskrit works and translations. From the German of Adelung with numerous additions and corrections. [by D. A. Talboys.] Oxford. D. A. Talboys 1832. 8. pp. 234. Cf. HALZ 1838. I 361—364.

* Bibliotheca Sanscrita. Literatur der Sanskritsprache von Fr. Adelung. Zweite durchaus verbesserte und vermehrte Ausgabe. St. Petersburg. K. Kray. 1837. pp. xxii. 430.

Klaprothiano, Nyerupiano §. 568 recensito, neque prorsus carere potui tabulis, quas ediderunt librarii Londinenses *Parbury Allen and Co.* annis 1831. 1833. 1835, *Parbury and Co.* 1837, *Wm. H. Allen and Co.* 1840, *J. Madden and Co.* 1839. 1841. 1843; quibus, quanquam omni cautione adhibita, semel vereor ne in errorem conjectus sim, uti dixi §. 492. Nonnulli tituli mihi erant describendi e societatum Asiaticarum Parisiensis et Londinensis commentariis, in quibus de libris dono acceptis referri solet. Quum inter hos saepe reperiantur rarissimi vel in longinquis terris editi, eorum tum in eruditorum commodum, tum propter observantium erga munerum auctores accuratam exspectares designationem. Nescio autem qui fiat, ut ibi tituli plerumque satis negligenter quasi ab imperita manu neque secundum leges artis bibliographicae in ipsis illis terris tam sedulo cultae descripti sint. Ultimo loco inter fontes meos commemorandum est libri Adelungiani exemplum, quod a se auctum mecum amice communicaverat Cl. SCHÜTZIUS, unde praeter alia quaedam censurarum in Repertoriis Lipsiensibus et libellis literariis Cottanis editarum notitiam in rem meam potui vertere.

De scribendi qua usus sum ratione restant quaedam indicanda. Opera, quae suo titulo ac nomine volumen efficiunt, ab iis, quae alias libri partem instituunt, majoribus literis et numero continuo distincta sunt. Ubi liber e majori opere etiam separatim descriptus exstaret, priori classi assignandus videbatur, si hac forma venalis propositus esset. In transscribendis Indicis quasnam regulas mihi scripserim facile perspicient viri sanskrite docti. Imprimis curae mihi fuit, ut accentibus punctisque ad literas distinguendas parcerem, neque facile oriatur ambiguitas, si unum hoc excipias, me anusvāram inconstanter modo per n literam modo per m reddidisse, quod neminem linguae peritum morari potest. Bengalica satius visum est ita exhibere, ut ipsa fert scriptio posthabita pronuntiandi ratione.

Menda typographica, quae in tali prae aliis opere evitari debebant, non prorsus absunt, inde potissimum orta quod propter locorum distantiam ipse semel tantum plagulas typis exscriptas perlustrare potui, ceterum docta ope carui. Plerumque ad vocalium longarum et brevium vel literarum antiquarum et Aldinarum discrimen haud recte observatum pertinent, quae facile quivis corriget; reliqua quotquot deprehendi indicavi.

INDEX CAPITUM.

- Grammaticae ab Europaeis conscriptae p. 1**
 Singulae grammaticae partes 7
 Res metrica 9
- Lexica 11**
 Radicum collectiones 13
- Anthologiae 13**
- Libri de lingua prákritica 19**
- Libri vedici 20**
 Upanishades 23
- Râmâyana 29**
 Singulae Râmâyanae partes 31
- Mahâbhârata 35**
 Singulae Mahâbhâratae partes 38
 Harivança 53
- Purâna 54**
 Bhâgavata 54
 Brâhma 56
 Brahmavaivarta 57
 Kâlika 57
 Mârkandeya 58
 Pâdma 59
 Vishnu 59

— 23 —

Poesis epica recentior 60

- Raghuvança 60
- Kumârasambhava 61
- Bhattikâvya 62
- Kirâtârg'unîya 62
- Mâghakâvya 64
- Naishadhîya 65
- Nalodaya 66
- Râg'atarangini 67

Poesis lyrical et gnomica 68

- Meghadûta 68
- Ritusanhâra 70
- Bhartrihari 70
- Amarû 73
- Rasatarangini 74
- Çringâratilaka 75
- C'aurapanc'âçikâ 75
- Ghatakarpura 75
- Bhâminivilâsa 77
- Gitagobinda 77
- Ânandalaharî 79
- Mahimna; stava 80
- Vidvanmodatarangini 80
- Mohamudgara 81
- Nîtisankalana 81
- C'ânakya 82
- Kavitâmrítakûpa 83
- C'âtakâshâkâ 83

Poesis dramatica 84

- Mric'chakaṭî 85
- Çakuntalâ 86
- Vikramorvaçi 90
- Mâlavikâ 91

- Mālatimādhava** 92
Uttararāmac'aritra 92
Mudrārāxasa 93
Ratnāvalī 93
Prabodhac'androdaya 93
Mahānātaka 95
Dhūrtasamāgama 97
- Fabulae et narrationes** 97
 Panc'atantra 97
 Hitopadeça 97
 Vetālapanc'avinçati 103
 Çukasaptati 103
 Sinhāsanadvātrinçati 103
 Daçakumārac'arita 103
 Kathāsaritsāgara 104
 Sanskritamālā 105
 Purushaparīxā 105
- Grammatica** 105
 Grammatica prākritica 108
- Lexica** 109
 Radicum collectiones 112
- Ars metrica** 113
Ars rhetorica 113
- Libri philosophici** 115
 Disciplina Sāṅkhyicorum 115
 Disciplina Nyāyicorum 117
 Disciplina Vedānticorum 118
- Libri juridici et rituales** 121
 Manu 121
 Smṛitiçastrāni 126
 Mitāxarā 130
 Vīramitrodaya 133
 Nirṇayasindhu 133